
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ГОЛОВЕНЬКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

Об утверждении плана антикоррупционных мероприятий на 2024г.
и перечня должностей с высоким коррупционным риском 

в ГУ ТО «Головеньковский детский дом-интернат»

В соответствии с положениями Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях повышения 
эффективности мер по противодействию коррупции в ГУ ТО 
«Головеньковский детский дом-интернат», а также урегулирования 
конфликтов интересов, приказываю:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2024г. в ГУ ТО 
«Головеньковский детский дом-интернат» (Приложение № 1 к 
настоящему приказу).

2. Утвердить перечень должностей с высоким коррупционным риском 
(Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Разместить настоящий приказ на сайте ГУ ТО «Головеньковский 
детский дом-интернат» - ответственный Печникова Н.Ю.

4. Признать утратившим силу приказ директора ГУ ТО 
«Головеньковский детский дом-интернат» № 14-осн от 17.04.2023г. 
«Об утверждении плана мероприятий».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора
ГУ ТО «Головеньковский 
детский дом-интернат» М.М. Егорова



Приложение № 1 к приказу
от 6У ZZ - &СН

План антикоррупционных мероприятий на 2024г.

Направление Мероприятие Дата
Нормативное обеспечение, 
закрепление стандартов 
поведения и декларация 
намерений

Введение в договоры, связанные с 
хозяйственной деятельностью организации, 
стандартной антикоррупционной оговорки

Январь, 
февраль

Введение антикоррупционных положений в 
трудовые договора работников

Январь, 
февраль

Разработка и введение 
специальных 
антикоррупционных 
процедур

Оценка коррупционных рисков в целях 
выявления сфер деятельности организации, 
наиболее подверженных таким рискам, и 
разработки соответствующих 
антикоррупционных мер

Январь -апрель

Обучение и 
информирование 
работников

Ознакомление работников под роспись с 
нормативными документами, 
регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия 
коррупции в организации

Апрель, май

Обучение по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции

июнь

Индивидуальное консультирование 
работников по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных 
стандартов и процедур

постоянно

Обеспечение соответствия 
системы внутреннего 
контроля и аудита 
организации требованиям 
антикоррупционной 
политики организации

Контроль соблюдения внутренних процедур Июль, август

Контроль экономической обоснованности 
расходов в сферах с высоким 
коррупционным риском: обмен деловыми 
подарками, представительские расходы, 
благотворительные пожертвования, 
вознаграждения внешним консультантам

Август, 
сентябрь

Оценка результатов 
проводимой 
антикоррупционной 
работы и распространение 
отчетных материалов

Оценка результатов работы по 
противодействию коррупции

декабрь



Приложение № 2 к приказу
ОТ /z № ЗЛ-осл

Перечень должностей с высоким коррупционным риском

1. Специалист в сфере закупок
2. Заместитель директора
3. Заведующий складом
4. Бухгалтер
5. Директор


